
 

 

 

 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN POR EL SISTEMA DE CONCURSO – 

OPOSICIÓN DE 2 PLAZAS DE AYUDANTE DE MANTENIMIENTO 

 

 

Reunidos en las dependencias del Instituto Municipal de Deportes el día 3 de junio de 

2023, a las 12:00 horas, se constituye el Tribunal calificador, para resolver las reclamaciones 

presentadas a la puntuación provisional, asignar las calificaciones definitivas de la fase del 

concurso y realizar la propuesta de contratación, relativa al proceso selectivo destinado a la 

cobertura de 2 plazas de Ayudante de Mantenimiento, correspondiente a la OPE ordinaria, cuyas 

bases fueron publicadas en el B.O.P. de Sevilla núm. 290, del 17 de diciembre de 2021. 

 

 Transcurrido el plazo de alegaciones establecido en el anuncio de fecha 16 de mayo de 

2024, y resueltas las reclamaciones a la misma, el Tribunal Calificador,  

 

 ACUERDA 

 

 PRIMERO.- Aprobar la valoración definitiva de los méritos alegados y justificados de las 

personas aspirantes que han solicitado participar en la fase de concurso del citado proceso 

selectivo, con la puntuación siguiente: 

 

Nº NOMBRE CONCURSO  

1 ALVIZ COTAN, MANUEL 7,5547 

2 AMAYA CABRERA, MANUEL 9,0000 

3 ANTUNEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 1,8046 

4 ARROYO MURIEL, CRISTOBAL JAVIER 9,0000 

5 AVILES DE LOS SANTOS, IGNACIO 9,0000 

6 BELLANATO ZAMBRANO, DAMASO 0,1036 

7 CABALLERO FERNANDEZ, MARI CARMEN 0,0854 

8 CAÑA CAMPALLO, RAUL 0,0000 

9 CAPILLA BENÍTEZ, ANTONIA 4,0633 

10 CARO BARROSO, JUAN 1,0346 

11 CASTRO MESA, DANIEL 0,8764 

12 CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 2,0314 

13 CERNADAS VALLET, SERGIO 3,0352 

14 CHACON CABALLERO, JUAN MANUEL 1,4084 

15 DAZA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 9,0000 
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16 DE LA HIGUERA PEÑA, JUAN CARLOS 9,0000 

17 DIAZ BLAS, CLEMENTE 0,0000 

18 DIAZ MUÑOZ, LUIS 1,2180 

19 DOMINGUEZ BURGOS, PEDRO 3,7578 

20 DURAN FERRETE, JOSE CARLOS 0,0266 

21 DURAN MORENO, FRANCISCO JOSE 9,0000 

22 ESCALONA CINTA, ESPERANZA 0,0000 

23 ESPEJO MOLINA, MARIO 0,5824 

24 FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 2,1728 

25 FERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JESUS 0,1778 

26 FERNÁNDEZ MUÑOZ, MARIA JOSÉ 0,0000 

27 FERNANDEZ RAMOS, JOSE MANUEL 0,0000 

28 GALVAN RODRIGUEZ, SAMUEL 0,5950 

29 GARCIA HARO, JOSE 3,1553 

30 GARRIDO SERRANO, MIGUEL 8,9378 

31 GIL FERNADEZ, ALFONSO 0,3489 

32 GONZALEZ BEMBIBRE, MARIA DOLORES 0,0000 

33 GONZALEZ TASCON, FELIPE 0,0000 

34 GUERRERO RODRÍGUEZ, LAURA 0,2940 

35 GUTIÉRREZ OTEGUI, FIDEL 9,0000 

36 GUZMÁN REINA, JORGE 2,9036 

37 HERMIDA PEREIRA, MARIA DEL ROCIO 0,7672 

38 HIDALGO RUBIANO, REYES 9,0000 

39 IGLESIAS FERNÁNDEZ, ÁLVARO 9,0000 

40 JIMENEZ CASADO, DANIEL 0,0000 

41 JIMENEZ MOLINA, ANTONIO WENCESLAO 9,0000 

42 JURADO MONGE, ANGEL 0,1344 

43 LARA PIZARRO, PURIFICACION 9,0000 
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44 LOPEZ BADILLO, DAVID 8,1347 

45 LOPEZ ZAFRA, JOSE CARLOS 0,0000 

46 LOZANO RUIZ, JUAN MANUEL 9,0000 

47 MACCHIA DIAZ, HILARIO 0,5222 

48 MANOTAS MANZANO, ROBERTO ANTONIO 9,0000 

49 MARTÍN DOMÍNGUEZ, ANTONIO MARCOS 9,0000 

50 MATEOS ROMERO, JOSE 4,4184 

51 MEDINA SANZ, JULIAN 9,0000 

52 MENJIBAR AGUADO, MARIA TERESA 9,0000 

53 MIRANDA VILLA, SERGIO 0,0000 

54 MONGE LARA, ANTONIO 0,0000 

55 MONGE LARA, MARCOS 0,8736 

56 MORELL GONZÁLEZ, MARIA ISABEL 0,0000 

57 MORENO CORTES, SORAYA VANESA 9,0000 

58 MOYANO ORTIZ, CARLOS 8,6504 

59 NARANJO VALDERRAMA, DANIEL 9,0000 

60 NAVIDAD CORREA, SANTIAGO 0,4662 

61 ORTIZ COTAN, JOSE 1,8662 

62 PAEZ TARDIO, JUAN CARLOS 9,0000 

63 PÉREZ PACHECO, MANUEL ALEJANDRO 1,1410 

64 PEREZ PONTE, ANTONIO 9,0000 

65 RAMÍREZ NÚÑEZ, EVA 4,0187 

66 RAMOS NUÑEZ, FRANCISCO JAVIER 9,0000 

67 RAMOS ORTEGA, ISAAC 0,6398 

68 RAMOS RAMIREZ, EDUARDO 0,0000 

69 RAMOS SANCHEZ, VIRGINIA 0,0000 

70 RANDO BARRERA, SONIA 0,4718 

71 RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 0,2856 
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72 RODRIGUEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 0,0000 

73 RODRIGUEZ NAVAS, CARMEN 0,0000 

74 RODRIGUEZ VALENZUELA, JUAN MANUEL 1,1592 

75 RUBIO DIÉGUEZ, MANUEL ÁNGEL 0,4352 

76 SANCHEZ ROMERO, PABLO 0,0000 

77 SERRANO MILAN, ANTONIO PABLO 0,0000 

78 SILVA REGUERA, JOSE JAVIER 0,0000 

79 SOTO CARMONA, JOSE ANTONIO 9,0000 

80 VALENCIA DUQUE, ANDRES FABIAN 0,8036 

81 VELAZQUEZ NAVARRO, ALBERTO 0,0000 

82 VERDUGO PEREZ, FERNANDO 3,4559 

83 VIÑUELA ZAMBRANO, JOSE MARIA 9,0000 

84 ZAMORA NAVARRO, JOSE MARIA 9,0000 

 

 
 SEGUNDO.- Aprobar la calificación final del concurso-oposición del referido proceso 

selectivo determinada, conforme a lo dispuesto en la base general decimoquinta y base 

específica quinta de la convocatoria, por la suma de la puntuación obtenida en cada una de las 

fases, de las personas aspirantes que a continuación se relacionan: 
 

NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO  TOTAL 

ALVIZ COTAN, MANUEL 10,71 7,5547 18,26 

AMAYA CABRERA, MANUEL 13,06 9,0000 22,06 

ANTUNEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 12,24 1,8046 14,04 

ARROYO MURIEL, CRISTOBAL JAVIER 11,83 9,0000 20,83 

AVILES DE LOS SANTOS, IGNACIO 10,79 9,0000 19,79 

BELLANATO ZAMBRANO, DAMASO 10,67 0,1036 10,77 

CABALLERO FERNANDEZ, MARI CARMEN 12,06 0,0854 12,15 

CAÑA CAMPALLO, RAUL 9,53 0,0000 9,53 

CAPILLA BENÍTEZ, ANTONIA 10,93 4,0633 14,99 

CARO BARROSO, JUAN 11,31 1,0346 12,34 
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CASTRO MESA, DANIEL 12,05 0,8764 12,93 

CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 10,08 2,0314 12,11 

CERNADAS VALLET, SERGIO 11,63 3,0352 14,67 

CHACON CABALLERO, JUAN MANUEL 9,79 1,4084 11,20 

DAZA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 10,00 9,0000 19,00 

DE LA HIGUERA PEÑA, JUAN CARLOS 11,96 9,0000 20,96 

DIAZ BLAS, CLEMENTE 9,09 0,0000 9,09 

DIAZ MUÑOZ, LUIS 10,36 1,2180 11,58 

DOMINGUEZ BURGOS, PEDRO 9,71 3,7578 13,47 

DURAN FERRETE, JOSE CARLOS 10,26 0,0266 10,29 

DURAN MORENO, FRANCISCO JOSE 11,55 9,0000 20,55 

ESCALONA CINTA, ESPERANZA 7,98 0,0000 7,98 

ESPEJO MOLINA, MARIO 9,86 0,5824 10,44 

FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 9,45 2,1728 11,62 

FERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JESUS 11,66 0,1778 11,84 

FERNÁNDEZ MUÑOZ, MARIA JOSÉ 11,30 0,0000 11,30 

FERNANDEZ RAMOS, JOSE MANUEL 9,03 0,0000 9,03 

GALVAN RODRIGUEZ, SAMUEL 10,83 0,5950 11,43 

GARCIA HARO, JOSE 8,94 3,1553 12,10 

GARRIDO SERRANO, MIGUEL 9,05 8,9378 17,99 

GIL FERNADEZ, ALFONSO 11,12 0,3489 11,47 

GONZALEZ BEMBIBRE, MARIA DOLORES 8,40 0,0000 8,40 

GONZALEZ TASCON, FELIPE 10,13 0,0000 10,13 

GUERRERO RODRÍGUEZ, LAURA 12,68 0,2940 12,97 

GUTIÉRREZ OTEGUI, FIDEL 11,16 9,0000 20,16 

GUZMÁN REINA, JORGE 11,79 2,9036 14,69 

HERMIDA PEREIRA, MARIA DEL ROCIO 8,67 0,7672 9,44 

HIDALGO RUBIANO, REYES 8,13 9,0000 17,13 
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IGLESIAS FERNÁNDEZ, ÁLVARO 10,43 9,0000 19,43 

JIMENEZ CASADO, DANIEL 7,00 0,0000 7,00 

JIMENEZ MOLINA, ANTONIO WENCESLAO 12,49 9,0000 21,49 

JURADO MONGE, ANGEL 10,99 0,1344 11,12 

LARA PIZARRO, PURIFICACION 10,78 9,0000 19,78 

LOPEZ BADILLO, DAVID 12,98 8,1347 21,11 

LOPEZ ZAFRA, JOSE CARLOS 9,90 0,0000 9,90 

LOZANO RUIZ, JUAN MANUEL 10,99 9,0000 19,99 

MACCHIA DIAZ, HILARIO 8,36 0,5222 8,88 

MANOTAS MANZANO, ROBERTO ANTONIO 11,58 9,0000 20,58 

MARTÍN DOMÍNGUEZ, ANTONIO MARCOS 9,46 9,0000 18,46 

MATEOS ROMERO, JOSE 12,92 4,4184 17,34 

MEDINA SANZ, JULIAN 10,97 9,0000 19,97 

MENJIBAR AGUADO, MARIA TERESA 12,00 9,0000 21,00 

MIRANDA VILLA, SERGIO 6,95 0,0000 6,95 

MONGE LARA, ANTONIO 9,35 0,0000 9,35 

MONGE LARA, MARCOS 10,40 0,8736 11,27 

MORELL GONZÁLEZ, MARIA ISABEL 8,82 0,0000 8,82 

MORENO CORTES, SORAYA VANESA 8,44 9,0000 17,44 

MOYANO ORTIZ, CARLOS 11,11 8,6504 19,76 

NARANJO VALDERRAMA, DANIEL 10,35 9,0000 19,35 

NAVIDAD CORREA, SANTIAGO 8,88 0,4662 9,35 

ORTIZ COTAN, JOSE 11,16 1,8662 13,03 

PAEZ TARDIO, JUAN CARLOS 12,24 9,0000 21,24 

PÉREZ PACHECO, MANUEL ALEJANDRO 12,07 1,1410 13,21 

PEREZ PONTE, ANTONIO 9,94 9,0000 18,94 

RAMÍREZ NÚÑEZ, EVA 10,89 4,0187 14,91 

RAMOS NUÑEZ, FRANCISCO JAVIER 9,53 9,0000 18,53 
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RAMOS ORTEGA, ISAAC 11,81 0,6398 12,45 

RAMOS RAMIREZ, EDUARDO 10,90 0,0000 10,90 

RAMOS SANCHEZ, VIRGINIA 11,88 0,0000 11,88 

RANDO BARRERA, SONIA 9,62 0,4718 10,09 

RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 12,38 0,2856 12,67 

RODRIGUEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 8,08 0,0000 8,08 

RODRIGUEZ NAVAS, CARMEN 11,86 0,0000 11,86 

RODRIGUEZ VALENZUELA, JUAN MANUEL 12,18 1,1592 13,34 

RUBIO DIÉGUEZ, MANUEL ÁNGEL 9,87 0,4352 10,31 

SANCHEZ ROMERO, PABLO 10,36 0,0000 10,36 

SERRANO MILAN, ANTONIO PABLO 9,19 0,0000 9,19 

SILVA REGUERA, JOSE JAVIER 10,25 0,0000 10,25 

SOTO CARMONA, JOSE ANTONIO 10,58 9,0000 19,58 

VALENCIA DUQUE, ANDRES FABIAN 10,70 0,8036 11,50 

VELAZQUEZ NAVARRO, ALBERTO 9,67 0,0000 9,67 

VERDUGO PEREZ, FERNANDO 13,06 3,4559 16,52 

VIÑUELA ZAMBRANO, JOSE MARIA 11,78 9,0000 20,78 

ZAMORA NAVARRO, JOSE MARIA 11,41 9,0000 20,41 

 

 

TERCERO.- Aprobar la relación de las dos personas aspirantes que han superado el 

proceso selectivo convocado por este Instituto Municipal de Deportes del Excmo. 

Ayuntamiento de Sevilla para la selección de personal fijo, de 2 plazas de Ayudante de 

Mantenimiento, pertenecientes a la OEP ordinaria de 2020, con la calificación final total y 

por el orden que a continuación se indica, en función de la puntuación obtenida en el citado 

proceso: 

 

Nº NOMBRE TOTAL 

1 AMAYA CABRERA, MANUEL 22,06 

2 JIMENEZ MOLINA, ANTONIO WENCESLAO 21,49 
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CUARTO.- Proponer a la Gerente del IMD del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla la 

contratación de las citadas personas aspirantes en las referidas plazas de Ayudante de 

Mantenimiento del IMD. 
 

QUINTO.- Proponer la relación de aspirantes como integrantes de la Bolsa de Trabajo, 

conforme al orden de prelación y puntuación obtenido en el procedimiento selectivo, 

siendo la siguiente: 
 

Nº NOMBRE TOTAL 

1 PAEZ TARDIO, JUAN CARLOS 21,24 

2 LOPEZ BADILLO, DAVID 21,11 

3 MENJIBAR AGUADO, MARIA TERESA 21,00 

4 DE LA HIGUERA PEÑA, JUAN CARLOS 20,96 

5 ARROYO MURIEL, CRISTOBAL JAVIER 20,83 

6 VIÑUELA ZAMBRANO, JOSE MARIA 20,78 

7 MANOTAS MANZANO, ROBERTO ANTONIO 20,58 

8 DURAN MORENO, FRANCISCO JOSE 20,55 

9 ZAMORA NAVARRO, JOSE MARIA 20,41 

10 GUTIÉRREZ OTEGUI, FIDEL 20,16 

11 LOZANO RUIZ, JUAN MANUEL 19,99 

12 MEDINA SANZ, JULIAN 19,97 

13 AVILES DE LOS SANTOS, IGNACIO 19,79 

14 LARA PIZARRO, PURIFICACION 19,78 

15 MOYANO ORTIZ, CARLOS 19,76 

16 SOTO CARMONA, JOSE ANTONIO 19,58 

17 IGLESIAS FERNÁNDEZ, ÁLVARO 19,43 

18 NARANJO VALDERRAMA, DANIEL 19,35 

19 DAZA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER 19,00 

20 PEREZ PONTE, ANTONIO 18,94 

21 RAMOS NUÑEZ, FRANCISCO JAVIER 18,53 

22 MARTÍN DOMÍNGUEZ, ANTONIO MARCOS 18,46 

23 ALVIZ COTAN, MANUEL 18,26 

24 GARRIDO SERRANO, MIGUEL 17,99 
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25 MORENO CORTES, SORAYA VANESA 17,44 

26 MATEOS ROMERO, JOSE 17,34 

27 HIDALGO RUBIANO, REYES 17,13 

28 VERDUGO PEREZ, FERNANDO 16,52 

29 CAPILLA BENÍTEZ, ANTONIA 14,99 

30 RAMÍREZ NÚÑEZ, EVA 14,91 

31 GUZMÁN REINA, JORGE 14,69 

32 CERNADAS VALLET, SERGIO 14,67 

33 ANTUNEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 14,04 

34 DOMINGUEZ BURGOS, PEDRO 13,47 

35 RODRIGUEZ VALENZUELA, JUAN MANUEL 13,34 

36 PÉREZ PACHECO, MANUEL ALEJANDRO 13,21 

37 ORTIZ COTAN, JOSE 13,03 

38 GUERRERO RODRÍGUEZ, LAURA 12,97 

39 CASTRO MESA, DANIEL 12,93 

40 RINCÓN RINCÓN, EDUARDO 12,67 

41 RAMOS ORTEGA, ISAAC 12,45 

42 CARO BARROSO, JUAN 12,34 

43 CABALLERO FERNANDEZ, MARI CARMEN 12,15 

44 CENTENO ASTUDILLO, JAVIER 12,11 

45 GARCIA HARO, JOSE 12,10 

46 RAMOS SANCHEZ, VIRGINIA 11,88 

47 RODRIGUEZ NAVAS, CARMEN 11,86 

48 FERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JESUS 11,84 

49 FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 11,62 

50 DIAZ MUÑOZ, LUIS 11,58 

51 VALENCIA DUQUE, ANDRES FABIAN 11,50 

52 GIL FERNADEZ, ALFONSO 11,47 

53 GALVAN RODRIGUEZ, SAMUEL 11,43 

54 FERNÁNDEZ MUÑOZ, MARIA JOSÉ 11,30 

55 MONGE LARA, MARCOS 11,27 
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56 CHACON CABALLERO, JUAN MANUEL 11,20 

57 JURADO MONGE, ANGEL 11,12 

58 RAMOS RAMIREZ, EDUARDO 10,90 

59 BELLANATO ZAMBRANO, DAMASO 10,77 

60 ESPEJO MOLINA, MARIO 10,44 

61 SANCHEZ ROMERO, PABLO 10,36 

62 RUBIO DIÉGUEZ, MANUEL ÁNGEL 10,31 

63 DURAN FERRETE, JOSE CARLOS 10,29 

64 SILVA REGUERA, JOSE JAVIER 10,25 

65 GONZALEZ TASCON, FELIPE 10,13 

66 RANDO BARRERA, SONIA 10,09 

67 LOPEZ ZAFRA, JOSE CARLOS 9,90 

68 VELAZQUEZ NAVARRO, ALBERTO 9,67 

69 CAÑA CAMPALLO, RAUL 9,53 

70 HERMIDA PEREIRA, MARIA DEL ROCIO 9,44 

71 MONGE LARA, ANTONIO 9,35 

72 NAVIDAD CORREA, SANTIAGO 9,35 

73 SERRANO MILAN, ANTONIO PABLO 9,19 

74 DIAZ BLAS, CLEMENTE 9,09 

75 FERNANDEZ RAMOS, JOSE MANUEL 9,03 

76 MACCHIA DIAZ, HILARIO 8,88 

77 MORELL GONZÁLEZ, MARIA ISABEL 8,82 

78 GONZALEZ BEMBIBRE, MARIA DOLORES 8,40 

79 RODRIGUEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 8,08 

80 ESCALONA CINTA, ESPERANZA 7,98 

81 JIMENEZ CASADO, DANIEL 7,00 

82 MIRANDA VILLA, SERGIO 6,95 

  

 

SEXTO.- Publicar en la página web oficial del IMD del Ayto. de Sevilla y en el tablón de 

Edictos electrónico del IMD la relación de las personas aspirantes aprobadas, en 

cumplimiento de lo dispuesto en la base general decimosexta de las que rigen el presente 

proceso selectivo. 
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Las personas aspirantes propuestas aportarán ante el Organismo a través de la sede electrónica del 

Ayuntamiento de Sevilla, y dentro del plazo de veinte días, a contar desde la publicación de este anuncio 

la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la base séptima de la convocatoria, y los 

exigidos en las bases específicas, así como declaración jurada de no hallarse incurso en ninguno de los 

supuestos de incompatibilidad previstos en la legislación vigente: 

- Titulación exigida Ayudante de Mantenimiento: Certificado de Escolaridad o equivalente. 

- DNI. 

- Declaración jurada. 

- Certificado médico acreditativo de poseer la capacidad funcional para el desempeño del puesto 

de trabajo. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra el citado acuerdo podrá 

interponerse recurso de alzada ante el propio Tribunal o la Vicepresidencia del IMD, en el plazo de un 

mes a contar desde el día siguiente de la publicación de este anuncio en la web del IMD, de conformidad 

con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 1 de 

octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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